
 

  

 
КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ПЯТОГО СОЗЫВА 

 
РЕШЕНИЕ 

 
 

               25.06.2020 № 6/22 
г. Кирово-Чепецк 

 
О внесении и утверждении изменений в список (прогнозный план) 

приватизации имущества, находящегося в муниципальной 

собственности муниципального образования  «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области, на 2018-2020 годы 

 
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации 

государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 22.07.2008                       

№ 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и 

среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, Порядком управления и распоряжения 

имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденным решением Кирово-Чепецкой 

городской Думы от 24.02.2016 № 2/15, Порядком приватизации имущества, находящегося 

в муниципальной собственности муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области», утвержденным решением Кирово-Чепецкой городской Думы              

от 25.06.2014 № 7/51, Кирово-Чепецкая городская Дума РЕШИЛА: 

1. Внести и утвердить следующие изменения в список (прогнозный план) 

приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, на 2018-2020 годы, 

утвержденный решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 22.12.2017 № 15/97              

(с изменениями, внесенными и утвержденными решениями Кирово-Чепецкой городской 



2 

 

Думы от 28.03.2018 № 4/18, от 25.04.2018 № 5/29, от 29.08.2018 № 10/63, от 26.09.2018        

№ 11/73, от 31.01.2019  № 1/1, от 25.04.2019 № 4/20, от 31.07.2019 № 8/40): 

1.1. В шестом абзаце раздела II слова «10 965,0 тыс.рублей» заменить словами 

«48 670 тыс.рублей.».  

1.2. В пункте 3.3 «Перечень иного муниципального имущества, подлежащего 

приватизации» раздела III: 

а) подпункт 1 дополнить следующим имуществом, находящимся в муниципальной 

собственности муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области: 

1.43.  

трансформаторная 

подстанция № 5 

мкр. Каринторф, соор. 7 

(кадастровый номер 43:12:000109:1414)  

19  

кв. м  

2020  
земельный участок  

 

мкр. Каринторф, ул. Участковая. 

Кадастровый номер 43:12:000109:1413 

303+/-4 

кв.м 

1.44.  

фидер № 1 6кВ, фидер № 

2 6кВ от ПС 

«Каринторф» 35/6 Кв  

мкр. Каринторф, соор. 6 

(протяженность: фидер № 1 ВЛ 3087 м, фидер № 2 

ВЛ 616,0 м, фидер № 2 КЛ 140 м) 

б) подпункт 1 дополнить строкой следующего содержания: 

«ИТОГО в 2020 году: 

здания – 19 кв. м 

земельные участки –  

303 кв. м 

в) строки 2.16, 2.20, 2.23 подпункта 2 изложить в следующей редакции: 

2.16. 
Встроенно-пристроенное 

нежилое помещение 

ул. Луначарского, дом 22 

(кадастровый номер 

43:42:000053:0307:33:407:001:001734960:

0100:20001) 

172,8 

кв. м 

2019-

2020 

2.20. Помещение 

проспект Мира, д. 74 

(кадастровый номер 

43:42:000053:0160:457/05:1001/А) 

150,8 

кв. м 

2019-

2020 

2.23. 
Встроенно-пристроенное 

нежилое помещение 

проспект Мира, д. 47 

(кадастровый номер 

43:42:000055:0032:33:407:001:001731930: 

0100:20001) 

161 кв. 

м 

2019-

2020 

г) строку 2.25 подпункта 2 исключить. 

д) подпункт 2 после строки «ИТОГО в 2019 году:» дополнить строкой следующего 

содержания:  



3 

 

(в т.ч. переходящие 2019 - 2020 годы) 484,6 кв. м 

е) в строке «ИТОГО в 2020 году:» подпункта 2 слова «443,3 кв. м» заменить словами 

«277,6 кв. м». 

ж) строки 3.2, 3.7-3.10, 3.12, 3.14, 3.17-3.20, 3.22, 3.23 подпункта 3 изложить в 

следующей редакции: 

3.2. 
Встроенно-пристроенное 

нежилое помещение 

улица Комиссара Утробина, дом 3 

(кадастровый номер 

43:42:000070:0063:33:407:001:005380450:

0100:20004) 

111,1 

кв. м 

2019-

2020 

3.7. 

Встроенно-пристроенное 

нежилое помещение 

(магазин ОРСа 

хладокомбината) 

проезд Лермонтова, дом 12, помещение 

№ 2 

(кадастровый номер 

43:42:000055:0054:33:407:001:005383320:

0100:20002) 

153,7 

кв. м 

2018 – 

2019-

2020 

3.8. Нежилое помещение 
ул. Луначарского, д. 4, пом. 1 

(кадастровый номер 43:42:000055:4041) 

1105,3 

кв. м 

2019-

2020 

3.9. Нежилое помещение 
ул. Луначарского, д. 4, пом. 2 

(кадастровый номер 43:42:000055:4040) 

166,2 

кв. м 

2019-

2020 

3.10. 

Нежилое помещение, 

детские дошкольные 

учреждения 

химкомбината 

ул. Луначарского, дом 6 

(кадастровый номер 

43:42:000055:0081:33:407:001:001730140:

0100:20001) 

501,2 

кв. м 

2018 – 

2019 – 

2020 

3.12. Помещение 
ул. Молодежная, д. 13, пом. 4 

(кадастровый номер 43:42:000065:2232) 

378,9 

кв. м 

2019-

2020 

3.14. Помещение 

ул. Сосновая, д. 3, пом. 3 

(кадастровый номер 

43:42:300057:0010:33:407:001:017076900:

0100:20003) 

656,8 

кв. м 

2019-

2020 

3.17. Нежилое помещение 
проспект Мира, д. 55, пом. 3 

(кадастровый номер 43:42:000055:1029) 

99,7 кв. 

м 

2018 – 

2019-

2020 

3.18. Помещение 

ул. Сосновая, д. 36/1, пом. 1 

(кадастровый номер 

43:42:000052:0122:33:407:001:001732210:

0100:20001) 

22,2 кв. 

м 

2019-

2020 

3.19. Помещение 

ул. Сосновая, д. 42, пом. 1 

(кадастровый номер 

43:42:000052:0093:33:407:001:001734230:

222,3 

кв. м 

2019-

2020 



4 

 

0100:20001) 

3.20. Нежилое помещение 
ул. Спортивная, д. 6, пом. 3 

(кадастровый номер 43:42:300029:618) 

221,7 

кв. м 

2019-

2020 

3.22. 

Встроенно-пристроенное 

нежилое помещение 

(шахматный клуб) 

улица Чепецкая, дом 22, 

помещение № 1 (кадастровый номер 

43:42:000031:0036:33:407:001:005382480: 

0100:20001) 

162,4 

кв. м 

2019-

2020 

3.23. 
Встроенно-пристроенное 

нежилое помещение 

ул. Чепецкая, д. 24 

(кадастровый номер 

43:42:000031:0036:33:407:001:001731750: 

0100:20001) 

162 кв. 

м 

2019-

2020 

з) строку 3.11 подпункта 3 исключить. 

и) подпункт 3 дополнить имуществом, находящимся в муниципальной 

собственности муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области: 

3.24. нежилое помещение 
ул. Молодежная, д. 9, пом. 3 

(кадастровый номер 43:42:000065:2264) 

7,6  

кв. м 
2020 

3.25. нежилое помещение 

ул. Молодежная, д. 9, пом. 4 

(кадастровый номер 43:42:000065:2265) 

 

13,9  

кв. м 
2020 

к) подпункта 3 после строки «ИТОГО в 2019 году:» дополнить строкой следующего 

содержания:  

(в т.ч. переходящие 2019 - 2020 годы) 
3 920,3  

кв. м 

л) в строке «ИТОГО в 2020 году:» подпункта 3 слова «122,4 кв. м» заменить словами 

«143,9 кв. м». 

м) строки 4.2, 4.3, 4.5, 4.6 подпункта 4 изложить в следующей редакции: 

4.2. Помещение 

микрорайон Каринторф, ул. Лесная, д. 

10а, пом. 1 

(кадастровый номер 

43:12:000083:0162:33:407:001:017075810:

0100:20001) 

114,8 

кв. м 

2018 – 

2019-

2020 

4.3. 
Нежилое помещение 

(контора ЖРЭУ-7) 

ул. Сосновая, дом 8/2 

(кадастровый номер 

43:42:000059:0029:33:407:001:017072810:

0100:20005) 

436,1 

кв. м 

2018 – 

2019-

2020 

4.5. Нежилое помещение пер. Базовый (район ГАИ), тер. гк и-1, 37,1  2019-

consultantplus://offline/ref=295E7B010CD85DE27C6E79A3D45378A013AED59CC19823EED9B826B087D4B93AE8A009C3F9737B36D16B737988594874206A70D59A322C3CE057F000FBLCK


5 

 

бокс 13 

(кадастровый номер 43:42:000046:564) 

кв. м 2020 

4.6. Помещение 
ул. Сосновая, д. 8/1, пом. 4 

(кадастровый номер 43:42:000059:4898) 

42,1  

кв. м 

2019-

2020 

н) подпункт 4 дополнить имуществом, находящимся в муниципальной 

собственности муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области: 

4.7. нежилое помещение  
пр Кирова, д. 16, пом. 6 

(кадастровый номер 43:42:000034:686) 

68,8  

кв. м 
2020 

4.8.  нежилое помещение 
пр Кирова, д. 16, пом. 7 

(кадастровый номер 43:42:000034:685) 

66,5  

кв. м 
2020 

о) подпункт 4 после строки «ИТОГО в 2019 году:»  дополнить строками следующего 

содержания:  

«(в т.ч. переходящие 2019 - 2020 годы) 630,1 кв. м» 

 «ИТОГО в 2020 году: 135,3 кв. м» 

п) строки 5.1, 5.3, 5.4, 5.5 подпункта 5 изложить в следующей редакции: 

5.1. 

Нежилое здание гаража 

улица Большевиков, дом 4 

(кадастровый номер 

43:42:000012:0003:33:407:001:017069270:

0100) 

827,4 

кв. м 

2019-

2020 

Земельный участок 

кадастровый номер 43:42:000012:52 

(категория земель: земли населенных 

пунктов, разрешенное использование: 

обслуживание автотранспорта, адрес: 

Кировская область, г. Кирово-Чепецк) 

4608 +/- 

24 кв. м 

5.3. 

Здание бухгалтерского 

архива 

улица Строительная, дом 1а 

(кадастровый номер 

43:42:000025:0006:33:407:001:005385860:

0100) 

1101,5 

кв. м 

2019-

2020 

Земельный участок 

кадастровый номер 43:42:000025:0006 

(категория земель: земли населенных 

пунктов, разрешенное использование:  

для эксплуатации здания бухгалтерского 

архива, адрес: Кировская область, г. 

Кирово-Чепецк, местоположение 

установлено относительно ориентира, 

расположенного в границах участка. 

Наименование ориентира: здание, 

почтовый адрес ориентира: область 

Кировская, г. Кирово-Чепецк, ул. 

1774 +/- 

15 кв. м 



6 

 

Строительная, дом 1а) 

5.4. 

Не завершенное 

строительством здание 

архива 

улица Строительная, дом 4 

(кадастровый номер 

43:42:000025:0042:33:407:001:001731570:

0100) 

96 кв. м 

2019-

2020 

5.5. Земельный участок 

кадастровый номер 43:42:000025:0042 

(категория земель: земли населенных 

пунктов, разрешенное использование: 

для размещения, эксплуатации здания 

архива, адрес: Кировская область, г. 

Кирово-Чепецк, расположен в 

центральной части кадастрового 

квартала, граница которого проходит по 

ул. Заводская, далее по ул. 

Строительная, далее по ул. Труда, далее 

по внешней стороне опор ограды 

Кирово-Чепецкого автотранспортного 

предприятия, далее по ул. Строительная, 

далее по внешней стороне опор ограды 

производственной базы автомобильного 

транспорта Кирово-Чепецкого 

химкомбината (г. Кирово-Чепецк)) 

116 +/- 

3 кв. м 

р) подпункт 5 дополнить имуществом, находящимся в муниципальной 

собственности муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области: 

5.7. 

нежилое здание  

просп. Кирова, д. 24а 

(кадастровый номер 

43:42:000034:0024:33:407:001:017092150:

0100) 

535,5 

кв. м 

2020 

земельный участок 
пр-кт Кирова, д 24 а.  

Кадастровый номер 43:42:000034:24    

1 345 

кв. м 

5.8. 

здание гаража (4 бокса) ул. Володарского, д. 5/1 
63,5  

кв. м 
2020 

земельный участок 
ул. Володарского, д. 5/1. 

Кадастровый номер 43:42:000069:76 

227  

кв.м 

5.9. нежилое здание 
просп. Мира, д. 17б 

(кадастровый номер 43:42:000034:549) 

721,4 

кв. м 
2020 

с) подпункт 5 после строки «ИТОГО в 2019 году:» дополнить строками следующего 

содержания: 

(в т.ч. переходящие 2019 - 2020 годы) 2024,9 кв.м 



7 

 

ИТОГО в 2020 году: 

здания –  

1 320,4 кв.м 

земельные 

участки –  

1 572 кв.м  

т) строки 6.12, 6.16  подпункта 6 изложить в следующей редакции: 

6.12. 
Встроенно-пристроенное 

нежилое помещение 

ул. Сосновая, д. 20 

(кадастровый номер 

43:42:000059:0003:33:407:001:001732050:

0100:20001) 

84,9  

кв. м 

2019-

2020 

6.16. Нежилое помещение 
ул. Строительная, д. 2/3, пом. 2 

(кадастровый номер 43:42:000017:530) 

90,7  

кв. м 

2019-

2020 

у) подпункт 6 после строки «ИТОГО в 2019 году:» дополнить строкой следующего 

содержания:  

(в т.ч. переходящие 2019 - 2020 годы) 175,6 кв. м 

ф) в столбце «Предполагаемый год приватизации» пункта 7 цифры «2019» заменить 

цифрами «2019-2020». 

 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 
Глава муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской  

области     Е.М. Савина 

 

 

 

 


